у катедралној цркви у Сарајеву по установљеном у ту сврху церомонијалу обавити. Приликом овом позивам мили народ и свештенство, да у овој црквеној и државној свечаности по нарочитим представницима својим колико је могуће више учествовати не пропуште. Благодат Божја нека буде са свима вама! У Сарајеву, 24. новембра (6 децембра) 1896.

(Нови митрополит у Скопљу.) Као што смо јавили у прошлом броју, смрћу митрополита Методија остала је скопљанска митрополија изражљена. Да се за времена, пре избора новог митрополита у Скопљу, не би чули оправдани захтеви православних Срба скопљанске митрополије, и пре него што је могла у корист тих захтева кораке учинити државна влада у Краљевини Србији и у Кнежевини Црној Гори, већина св.

уредбом прописаних предмета у разредима, које му школски одбор буде доделио; појање у једној певници и обучавање школеке деце у пјенију.

Компетовати на ово место могу само они, који су свршили сомборску препарандију и који владају мађарским језиком.

Рок стечају траје до 29. децембра 1896. (10 јануара 1897.)

Из седнице школског одбора држане у Варјашу дана 9. (21.) новембра 1896.

Коста Вујковић
перовођа.

Живко Цоцин
школски председник.

К. 563 / зап. ex 1896.

183 2—3

## СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај ради попуњења упражњеног *парохијског места* II. разреда у *Адашевцима*.

Компетенти имају своје ваљано устројене молбенице путем својим овој конзисторији до конца децембра (по стар.)